Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 1261003000/2022. 
Assinatura: 01/10/2025. Partes: EMG/Secretaria de Estado de 
Educação e o Município de Jeceaba. Objeto: Alterar a Cláusula oitava 
do Convênio original, para prorrogar a sua vigência por mais 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 27/12/2025. Vigência: de 
26/12/2025 para 26/12/2026. Assinantes: Estael Aparecida Pereira de 
Paula e Fábio Vasconcelos.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Convênio nº 1261002646/2022. 
Assinatura: 02/10/2025. Partes: EMG/Secretaria de Estado de

[...]

Processo de Compra nº 1261347 88/2025. Processo Sei 
1260.01.0144052/2025-72. Partes: Secretaria de Estado de Educação 
de Minas Gerais e Fundação de Desenvolvimento Gerencial -FGD. 
Objeto: Prestação de serviços de compra de ingressos da participação 
de 1.396 (um mil trezentos e noventa e seis) servidores da Secretaria de 
Estado de Educação, no Festival de Educação Liga da Gide, que será 
realizado em Belo Horizonte/MG, nas datas de 05 a 07 de outubro de 
2025. Valor: R$ 2.405.000,88 (dois milhões e quatrocentos e cinco mil 
reais e oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária 1261 12 361 167 
2122 0001 Elemento 339039. Belo Horizonte, 02/10/2025.

Stephanie Flavia Ferreira de Carvalho
Secretária de Estado Adjunta de Educação

3 cm -02 2132055 - 1

SRE JUIZ DE FORA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL:

[...]

Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação/
Superintendência Regional de Ensino de Juiz de Fora e o Sr. Leonardo 
Ferreira da Silva, ex-gestor da Caixa Escolar P. F. V. O valor do 
débito apurado e corrigido até junho de 2025 é de R$1.721,00 (mil 
setecentos e vinte e um reais). Interessado: Leonardo Ferreira da Silva. 
CPF:XXX.758.286-XX. Termo de Compromisso nº511337/2008.

3 cm -02 2132032 - 1

AVISO DE PUBLICAÇÃO OBRAS
Caixa Escolar Doutor José Bíscaro  Número do Termo de Compromisso 
ou Instrumento de Transferência 1031917/2024  Especificação do

[...]

e 778605/2015, que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por 
intermédio da Secretaria de Estado de Educação / Superintendência 
Regional de Ensino de Juiz de Fora e o (a) Sr. (a), gestor da Caixa 
Escolar Deputado Olavo Costa. O valor do débito apurado e corrigido 
até mês/ano é de R$1.291,64 (hum mil duzentos noventa e um e 
sessenta e quatro centavos). Interessado: André Luís Silva Avelar. 
CPF: CPF:XXX.495.896-XX. Termo de Compromisso nº654740/2012, 
707358/2013, 737122/2014 e 778605/2015.

3 cm -02 2131571 - 1

PPP DE INFRAESTRUTURA ESCOLAR
AVISO DE ABERTURA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA